

**Protokół nr 15/11
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 24 listopada 2011 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Prezes Zarządu „Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie” Andrzej Strażyński przedstawił szczegóły dotyczące zabezpieczenia piasku i środków chemicznych na akcję „Zima”. Następnie wraz z burmistrz Zofią Springer udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy ZUK bez dodatkowego sprzętu i ludzi jest w stanie odśnieżać także boczne ulice; określenia kosztu pojemnika na piasek; określenia ilości rozstawionych pojemników na piasek; odśnieżania dróg nieutwardzonych; wskazania, czy został już zakupiony przez Zakład Usług Komunalnych nowy sprzęt z otrzymanej dotacji z Gminy Mosina i czy będzie on służył również odśnieżaniu; możliwości określenia perspektyw odśnieżania przez ZUK dróg w peryferyjnych miejscowościach na terenie gminy Mosina; wskazania, czy utrzymana będzie praktyka, aby Gmina Mosina pokrywała koszty faktur wystawionych przez usługodawców za odśnieżanie dróg w poszczególnych wsiach. W trakcie tej dyskusji, na Salę Radnego przybył radny Łukasz Kasprówicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 7 jej członków.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek zaproponował, aby Zakład Usług Komunalnych wprowadził odpłatną usługę oczyszczenia ze śniegu posesji i chodników.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła informację na temat podatków i opłat lokalnych na rok 2012. Następnie wraz z burmistrz Zofią Springer udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy jest określony procent ściągłości poszczególnych rodzajów podatków od mieszkańców gminy Mosina; określenia ilości osób, które notorycznie nie płacą podatków należnych Gminie Mosina; wskazania wysokości kwot, za jakie są wpisywane obciążenia hipoteki; wskazania, czy AQUANET nadal ponosi duże opłaty za usuwanie drzew; sposobu rozliczania AQUANET-u za budowlę i wskazania, kto je kontroluje; wskazania, co ile lat jest dokonywana wycena majątku AQUANET-u; wskazania, czy Gmina Mosina otrzymuje podatki od mostu na Warcie; oceny wpływów do budżetu w obecnej sytuacji gospodarczej; wskazania, czy istnieje możliwość ustanowienia jakichś zachęt dla osób dokonujących jednorazowej wpłaty całego podatku należnego Gminie Mosina za dany rok.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek zwrócił uwagę, że miał miejsce poważny remont zbiorników AQUANET-u na Pożegowie i nie wiadomo jemu, czy znalazło to odzwierciedlenie w wysokości opłacanych przez to przedsiębiorstwo podatków należnych Gminie Mosina. Wyraził też przekonanie, że warto byłoby zatrudnić rzeczoznawcę dla wyceny majątku AQUANET-u.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2012. Następnie wraz z burmistrz Zofią Springer udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: celowości podjęcia przez Radę Miejską w Mosinie uchwały dotyczącej zaciągnięcia zobowiązań finansowych między innymi na rok 2012; określenia wpływu ewentualnej słabej sprzedaży mienia gminnego na inwestycje

gminne i kierunku cięć inwestycyjnych; wskazania, czy wpłynęło wadium na sprzedaż mienia gminnego w Rogalinie.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek zaproponował, aby w przypadku zadania budowy wodociągu do Borkowic i wodociągu do Bolesławca już zacząć tę inwestycję z Nowinek, Drużyny w kierunku Bolesławca, kładąc rurę o zwiększonym przekroju. Wyraził też przekonanie, że dla Bolesławca, Borkowic, Dymaczewa Nowego i Dymaczewa Starego można byłoby wybudować w przyszłości kompaktową oczyszczalnię ścieków, wskazując przy tym miejsce na tę inwestycję.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w sprawie projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2012 w działach: 010 i 020 – 5 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 1.

Burmistrz Zofia Springer przedstawiła szczegóły dotyczące dosadzania drzew na terenie gminy Mosina. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, jakim i jak dużym materiałem roślinnym Gmina Mosina dokonuje rekompensaty za wycięte drzewa i czy jest monitorowany procent przyjęć w dalszych latach tego „materiału nasadzeniowego”; wskazania, czy rozważany jest pomysł odtwarzania nasadzeń śródpolnych. Prowadzący obrady Waldemar Wiązek zwrócił uwagę, że Unia Europejska dofinansowuje zadrzewienia śródpolne dla rolników.

Radny Piotr Wilanowski wyraził przekonanie, że można byłoby prowadzić doradztwo, jeśli chodzi o nasadzenia drzew i krzewów.

Radny Łukasz Kasprowicz wyraził przypuszczenie, że może warto byłoby informację o możliwości uzyskania dofinansowania z Unii Europejskiej na zadrzewienia śródpolne zamieścić w „Merkuryszu Mosińskim”.

Przewodniczący obrad Waldemar Waligórski zaproponował, aby za kwotę w wysokości 6.000,00 zł, która jest przeznaczona na znakowanie szlaków turystycznych, oznakować szlak Św. Jakuba przebiegający przez teren gminy Mosina. Następnie zwrócił się o przedstawienie sprawy „spalarni opon”, która miałaby powstać w Mosinie.

Burmistrz Zofia Springer przedstawiła szczegóły dotyczące mającego powstać w Mosinie zakładu utylizacji opon samochodowych w procesie pirolizy.

Radny Łukasz Kasprowicz zaproponował, aby Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa zgłosiła, skierowany do Rady Miejskiej w Mosinie, wniosek o wprowadzenie do porządku najbliższej jej sesji punktu dotyczącego informacji na temat przedmiotowej inwestycji, z udziałem kompetentnej osoby.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w trakcie której burmistrz Zofia Springer zapewniła, że taka informacja zostanie przedstawiona podczas XIX sesji Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 29 listopada br.

Radny Łukasz Kasprowicz wycofał swoją propozycję, aby Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa zgłosiła Radzie Miejskiej w Mosinie wniosek o wprowadzenie do porządku najbliższej jej sesji punktu dotyczącego informacji na temat mającego powstać w Mosinie zakładu utylizacji opon samochodowych w procesie pirolizy.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek zwrócił się z prośbą o szeroką informację dotyczącą zakładu, który ma powstać w Mosinie i zajmować się recyklingiem opon, aby wszyscy radni mieli wiedzę: co, gdzie, jak, z czym będzie przetwarzane, jaki będzie finalny „produkt”.

Radny Piotr Wilanowski stwierdził, że jego zdaniem należałoby stworzyć też możliwość wypowiedzenia się tym, którzy są przeciwni tej inwestycji – przedstawiciela AQUANET-u lub SANEPID-u.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek wyraził przekonanie, że na tym etapie byłoby to przedwczesne.

W tym momencie Salę Radnego opuścił radny Krzysztof Siestrzencewicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 6 jej członków.

Radny Jerzy Falbierski wyraził przekonanie, że należałoby w „Merkuriuszu Mosińskim” zamieścić artykuł przypominający mieszkańcom co powstaje w wyniku spalania plastików. Zwrócił się też z prośbą o poruszenie przedmiotowej sprawy na blogu prowadzonym przez radnego Łukasza Kasprowicza.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek zwrócił uwagę na potrzebę trzebieży drzew w parku gminnym „Strzelnica” w Mosinie.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w trakcie której Salę Radnego opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 5 członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w sprawie uporządkowania parku gminnego „Strzelnica” w Mosinie – jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 2.

Burmistrz Zofia Springer zwróciła się z prośbą do radnego Piotra Wilanowskiego o napisanie do „Merkuriusza Mosińskiego” artykułu dotyczącego zieleni przydomowej. Przedstawiła też koncepcję odwodnienia osiedla Nowe Krosno i jego okolic.

Radny Piotr Wilanowski zwrócił uwagę na artykuł w „Głosie Wielkopolskim” informujący o likwidacji „dzikiego wysypiska śmieci” w Wiórku. Wyraził przy tym przekonanie, że należałoby na bieżąco kontrolować wykonywanie takich zadań.

Radny Marian Osuch ustosunkował się do powyższego artykułu w „Głosie Wielkopolskim”.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek zwrócił uwagę, że jest nowy przepis, na podstawie którego Straż Miejska w Mosinie może kontrolować prywatne posesje pod kątem tego, co jest spalane w piecach.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Mosina na rok 2012 w działach: 010 i 020.
2. Komisja zwraca się z prośbą o uporządkowanie parku gminnego „Strzelnica” w Mosinie – wycięcie obumarłych i pochylonych drzew czeremchy amerykańskiej oraz odrostów akacjowych. Komisja prosi o prowadzenie bieżącej gospodarki drzewostanem.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.10.

protokolował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył

Waldemar Wiązek